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一、重要提示 

本年度报告摘要来自年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投

资者应当到证监会指定媒体仔细阅读年度报告全文。 

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。 

非标准审计意见提示 

□适用 不适用 

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案 

□适用 不适用 

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。 

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案 

适用  不适用 

二、公司基本情况 

1、公司简介 

股票简称 普路通 股票代码 002769 

股票上市交易所 深圳证券交易所 

变更前的股票简称（如有） 无 

联系人和联系方式 董事会秘书 证券事务代表 

姓名 倪伟雄 余斌 

办公地址 
深圳市福田区深南大道 1006 号
深圳国际创新中心 A 栋 21 楼 

深圳市福田区深南大道 1006 号
深圳国际创新中心 A 栋 21 楼 

传真 0755-83203373 0755-83203373 

电话 0755-82874201 0755-82874201 

电子信箱 ir@prolto.com ir@prolto.com 

2、报告期主要业务或产品简介 

（一）新能源业务 

1、光伏能源服务平台 

在双碳目标指引下，公司致力于构建以新能源为主体的智慧综合能源体系，综合利用大中小型工商

业屋顶，为企业提供绿色、安全、可持续的清洁能源，实现减排增效。公司光伏业务的运营主体为普瑞

时代，业务范围包括分布式光伏项目投资及运营、电力市场化交易、综合能源服务等。 

（1）分布式光伏项目投资及运营 

分布式光伏电站投资运营业务主要是投资并运营分布式光伏电站，通过销售电站所发电量，从中获

得相对稳定的电费收入。公司致力于协助客户高效率使用清洁能源，可为客户提供设计、投资、建设、

运营等一站式全面服务。 
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按照设计、施工和安装方式的不同，分为 BAPV(在现有建筑上安装光伏组件）与 BIPV（光伏建筑

一体化）两种形式，两种形式均能利用屋顶资源开发分布式光伏电站。 

（2）电力市场化交易 

公司坚持聚焦分布式光伏，并积极开拓电力市场化交易业务，已获得广东省售电牌照 SD539、绿色

电力证书等，提供绿电交易、绿证交易、碳交易、中长期现货交易及虚拟电厂等多层次市场交易。 

（3）综合能源服务 

公司采用项目开发、EPC 总包及服务、智慧运维等有机融合的运营模式，充分发挥公司低成本融资、

供应链运营、商务开发资源等核心优势，多维度为客户提供服务，加速推进项目储备及建设，推动光伏

电站装机规模健康有序增长。 

2、储能生态运营平台 

公司以“让新能源更加智慧，为全社会的碳中和贡献价值”为核心理念，努力打造基于新型电力系

统的储能生态运营模式，加速推进“源-网-荷-储”一体化发展体系，紧贴客户需求，从调峰、调频等多

功能维度，因地制宜开展新型储能规划建设，降低客户电力运营成本。 

公司储能业务的运营主体为普裕时代，是集储能项目开发、投资、技术研发和智能制造、智慧运营

于一体的创新型储能公司。储能电站项目开发可涵盖丰富应用场景，包括工商业储能、共享式独立储能、

风光配套储能、微网储能等，针对不同应用场景的储能项目，根据财务投资模型和决策流程进行储能电

站的投资并持有资产，并拟通过智慧运营核心技术平台和专业运营团队，使电站运营高效链接电力市场

交易、电网需求互动、新能源发电调节等各个环节，通过运营为公司提供可持续发展的动力。 

在储能技术研发上，公司以智能运维平台为基石，构建自适应、自调度、多区域、多能源形式、智

能优化协同、安全监测保护等功能的集成运维管理平台，融合有 BMS、PCS、EMS 等子模块，打造先

进的温控体系，提升储能系统产品的生命周期及运营效率。同时，建立全自动化的储能 PACK 生产线

和储能系统集成工厂，通过严格的生产工艺流程和质量体系管控，生产制造高可靠性、标准化的储能产

品，可以为公司储能运营业务提供支持，亦可满足客户各类应用场景的储能系统产品需求。 

3、新型储能电池研发平台 

公司新型储能电池的研发运营主体为普钠时代，现已成立研发中心，核心研发团队均来自行业头部

企业，专业涵盖电池设备工艺、生产工艺等的业内专业人士，具有较深厚的研发能力，专注于为钠电产

业发展提供助力，聚焦于不同钠电池材料体系的开发及新产品验证迭代，打造低成本、长寿命、高安全、

高能量密度、高倍率性能的钠离子电池产品。 

（二）供应链业务 

公司凭借专业的供应链管理优势，通过提供智慧供应链业务，基于对所服务行业的上下游链条的深

度理解和认知，凭借专业的供应链管理优势，以资金流和信息流作为金融和技术保障，围绕商流、物流

和工作流环节为客户提供供应链改进方案并协助其执行，包括供应链方案设计及优化、采购分销、库存

管理、资金结算、通关物流以及信息系统配套支持等诸多环节在内的一体化供应链解决方案，帮助客户

提高供应链效益，推动供应链创新，为客户创造可持续发展的价值。报告期内，公司供应链业务包括

ICT 领域的 B2B 供应链业务、跨境电商业务、全国交付平台、生态环境治理业务、市政基建业务等板

块。 
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3、主要会计数据和财务指标 

（1） 近三年主要会计数据和财务指标 

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据 

是 否 

追溯调整或重述原因 

会计政策变更 

单位：元 

 2023 年末 
2022 年末 

本年末比上年

末增减 
2021 年末 

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后 

总资产 
6,130,146,74

3.09 

7,052,747,30

7.08 

7,056,819,43

3.97 
-13.13% 

3,806,664,79

6.61 

3,806,664,79

6.61 

归属于上市公

司股东的净资

产 

1,278,848,27

4.82 

1,374,205,56

8.84 

1,374,560,10

3.83 
-6.96% 

1,472,991,79

7.57 

1,472,991,79

7.57 

 2023 年 
2022 年 

本年比上年增

减 
2021 年 

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后 

营业收入 
616,437,876.

02 

1,500,324,13

7.31 

1,500,324,13

7.31 
-58.91% 

2,572,254,46

3.66 

2,572,254,46

3.66 

归属于上市公

司股东的净利

润 

-

100,317,576.

49 

-

82,830,808.1

4 

-

82,866,061.3

9 

-21.06% 
36,704,464.3

1 

36,704,464.3

1 

归属于上市公

司股东的扣除

非经常性损益

的净利润 

-

103,352,907.

67 

-

103,379,885.

50 

-

103,415,138.

75 

0.06% 
14,239,137.3

9 

14,239,137.3

9 

经营活动产生

的现金流量净

额 

241,950,580.

75 

493,285,782.

52 

493,285,782.

52 
-50.95% 

-

404,901,243.

21 

-

404,901,243.

21 

基本每股收益

（元/股） 
-0.27 -0.22 -0.22 -22.73% 0.10 0.10 

稀释每股收益

（元/股） 
-0.27 -0.22 -0.22 -22.73% 0.10 0.10 

加权平均净资

产收益率 
-7.56% -5.82% -5.82% -1.74% 2.51% 2.51% 

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况 

财政部于 2022 年 11 月 30 日发布了《企业会计准则解释第 16 号》（财会〔2022〕31 号，其中“关

于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理”的规定，自 2023 年 1

月 1 日起施行。 

（2） 分季度主要会计数据 

单位：元 

 第一季度 第二季度 第三季度 第四季度 

营业收入 150,879,606.99 177,867,570.62 159,542,581.07 128,148,117.34 
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归属于上市公司股东

的净利润 
-11,948,896.08 -33,662,244.77 -17,406,834.84 -37,299,600.80 

归属于上市公司股东

的扣除非经常性损益

的净利润 

-13,881,448.79 -38,463,311.67 -16,278,471.37 -34,729,675.84 

经营活动产生的现金

流量净额 
-143,137,241.11 77,956,312.65 159,743,235.92 147,388,273.29 

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异 

是 否 

4、股本及股东情况 

（1） 普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表 

单位：股 

报告期末

普通股股

东总数 

21,472 

年度报告

披露日前

一个月末

普通股股

东总数 

27,731 

报告期末

表决权恢

复的优先

股股东总

数 

0 

年度报告披露日前一个

月末表决权恢复的优先

股股东总数 

0 

前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份） 

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量 
持有有限售条件的股份

数量 

质押、标记或冻结情况 

股份状态 数量 

陈书智 境内自然人 17.18% 64,149,567 0 不适用 0 

张云 境内自然人 6.93% 25,877,963 19,408,472 不适用 0 

赵野 境内自然人 5.60% 20,917,401 15,688,051 不适用 0 

广东省绿

色投资运

营有限公

司 

国有法人 5.38% 20,066,931 0 不适用 0 

深圳市聚

智通信息

技术有限

公司 

国有法人 5.29% 19,743,607 0 不适用 0 

何帆 境内自然人 2.52% 9,395,592 0 不适用 0 

邹勇 境内自然人 1.91% 7,142,901 7,142,901 质押 7,142,900 

#罗新高 境内自然人 1.80% 6,711,697 0 不适用 0 

王竹 境内自然人 1.64% 6,137,000 0 不适用 0 

张晓峰 境内自然人 1.16% 4,334,550 0 不适用 0 

上述股东关联关系或一致

行动的说明 

1、绿色投资持有聚智通 100%股份；  

2、未知上述股东之间是否存在其他关联关系，也未知是否属于一致行动人。 

参与融资融券业务股东情

况说明（如有） 

罗新高通过普通证券账户持有 100 股，通过浙商证券股份有限公司客户信用交易担保证券账

户持有 6,711,597 股，实际合计持有 6,711,697 股。 

前十名股东参与转融通业务出借股份情况 

□适用 不适用 

前十名股东较上期发生变化 

适用 □不适用 

单位：股 

前十名股东较上期末发生变化情况 

股东名称（全 本报告期新增/退 期末转融通出借股份且尚未归还数量 期末股东普通账户、信用账户持股及
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称） 出 转融通出借股份且尚未归还的股份数

量 

数量合计 占总股本的比例 数量合计 占总股本的比例 

张晓峰 新增 0 0.00% 4,334,550 1.16% 

中信建投证券股

份有限公司 
退出 0 0.00% 4,096,461 1.10% 

（2） 公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表 

□适用 不适用 

公司报告期无优先股股东持股情况。 

（3） 以方框图形式披露公司与实际控制人之间的产权及控制关系 

 

5、在年度报告批准报出日存续的债券情况 

□适用 不适用 

三、重要事项 

（一）控股股东、实际控制人变更事项 

2023 年 9 月 12 日，陈书智先生与广东省绿色投资运营有限公司（以下简称“绿色投资”）签署了

《股份转让协议》和《表决权放弃协议》，陈书智先生拟通过协议转让方式将其持有的 18,665,903 股股

份（占公司股份总数的 5%）转让给绿色投资，并放弃本次股份转让后所持公司剩余的 45,483,664 股股

份（占公司股份总数的 12.18%）所对应的全部表决权、提案权等相应股东权利。同时，自然人股东张

云女士（持有公司 6.93%的股份）、赵野先生（持有公司 5.60%的股份）承诺两人之间或与第三方不形

成一致行动关系，不谋求上市公司控制权。具体内容详见公司披露于巨潮资讯网的《关于控股股东、实



深圳市普路通供应链管理股份有限公司 2023 年年度报告摘要 

7 

际控制人签署〈股份转让协议〉及〈表决权放弃协议〉暨控股股东、实际控制人发生变更的提示性公告》

（公告编号：2023-046）。 

2023 年 11 月 13 日，公司收到绿色投资的通知，其已收到国家市场监督管理总局出具的《经营者

集中反垄断审查不实施进一步审查决定书》（反执二审查决定〔2023〕729 号）。 

2024 年 1 月 30 日，公司收到绿色投资的通知，其已收到广州市人民政府国有资产监督管理委员会

出具的《广州市国资委关于广东省绿色投资公司受让深圳普路通 5%股份并取得控制权有关事项的批复》

（穗国资函〔2024〕11 号）。具体内容详见公司披露于巨潮资讯网的《关于控股股东、实际控制人协

议转让公司部分股份获得广州市国资委批复的公告》（公告编号：2024-002）。 

2024 年 2 月 9 日，公司收到深圳证券交易所出具的《深圳证券交易所上市公司股份协议转让确认

书》（〔2024〕第 28 号）。 

2024 年 3 月 26 日，公司收到陈书智先生的通知，获悉其协议转让股份事项的过户手续已办理完成，

并收到中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《证券过户登记确认书》，过户日期为 2024

年 3 月 25 日。本次股份转让完成后，绿色投资直接及间接合计持有 58,476,441 股股份，占公司股份总

数的 15.66%。公司控股股东变更为绿色投资，实际控制人变更为广州市花都区国有资产监督管理局。

具体内容详见公司披露于巨潮资讯网的《关于公司控制权协议转让事项完成过户登记暨公司控制权变更

的公告》（公告编号：2024-011）。 

 

 

 

 

法定代表人：                      

陈书智 

深圳市普路通供应链管理股份有限公司 

2024 年 4 月 29 日 
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